
Návod RODIČ 

Přihlášení do ŠKOLY ONLINE 

- do e-mailu, který jste uvedli tříd. učitelce, Vám přišel PIN, který budete potřebovat 

k registraci, připravte si ho, prosím 

(pokud máme e-mail na oba rodiče, každý získal vlastní) 

 

1) vstup do ŠKOLY ON-LINE 

https://www.skolaonline.cz/ 

 

 
a) registrace – děláte pouze při 1. přihlášení 

 

 
 

b) ověření PINu 

 

https://www.skolaonline.cz/


Návod RODIČ 

c) zadáte PIN, který máte v e-mailu, své jméno, příjmení a ověřovací kód (kontrolní 

řetězec) – pozor údaje musí být správně, jinak se nelze registrovat 

 
 

 

 

d) vymyslíte si přihlašovací jméno a heslo, pod kterým se budete přihlašovat, zadejte 

také e-mail, kam Vám případně přijde HESLO NOVÉ 

 

 

  

 



Návod RODIČ 

 

e) vstupte do Školy OnLine 

 

 

 

 

ÚVODNÍ STRÁNKA ŠKOLY ONLINE – RYCHLÝ PŘEHLED 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZDE SE Z APLIKACE 

ODHLAŠUJETE  

CHOVÁNÍ VAŠEHO DÍTĚTE 

(POCHVALY, POZNÁMKY, DŮTKY) POSLEDNÍ ZNÁMKY 

ROZVRH NA 

DANÝ TÝDEN 

NEPŘEČTENÉ 

ZPRÁVY 

MEZI 

SOUROZENCI 

PŘEPÍNÁTE 

ZDE 



Návod RODIČ 

2) ZNÁMKY  

- HODNOCENÍ – VÝPIS HODNOCENÍ – HODNOCENÍ ŽÁKA/STUDENTA 

 

 
 

OTEVŘE SE VÁM ŽK  

- zde najdete všechny předměty i známky, které Vaše dítě získalo, pokud na danou 

známku kliknete, uvidíte, za co ji získalo 

 

- růžové pole Celkový průměr Ø zobrazuje, co za známku prozatím vychází 

- na liště také naleznete váhy 1-5, které udávají, jakou váhu daná známka pro učitele má 

(úkoly, testy, ústní zkoušení, aktivity, …) 

 

 



Návod RODIČ 

 

nebo HODNOCENÍ – VÝPISY HODNOCENÍ – PRŮBĚŽNÉ HODNOCENÍ, zde 

najdete známky postupně tak, jak přibývaly do ŽK 

 

zde je možné také známky PODEPSAT, a to buď každou 

zvlášť, nebo všechny najednou 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návod RODIČ 

 

3) ROZVRH 

- na úvodní stránce vidíte také rozvrh na aktuální týden 

- pokud u nějakého předmětu svítí zelené Z, znamená to, že Vaše dítě při této hodině získalo 

nějakou známku, pokud na Z kliknete, uvidíte jakou a z čeho 

 

 
 

 

4) ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

PRO KOMUNIKACI S UČITELI, PROSÍM, VYUŽÍVEJTE POUZE ŠKOLU ONLINE. 

ZPRÁVY OD UČITELŮ PRO VÁS naleznete ve zprávách přijatých. 

- pochvaly, poznámky, vzkazy, atd. 

Pokud chcete kontaktovat Vy nás, napište buď novou zprávu, nebo odepište 

na zprávu od nás.  

NOVÁ ZPRÁVA 

1) vyberte Zprávy vpravo nahoře

 

a) zde naleznete přijaté a odeslané zprávy, nebo zde můžete zprávu vytvořit 



Návod RODIČ 

 

b) posílání zpráv – vyberete komu, doplníte ostatní kolonky a dáte odeslat, danému učiteli 

zpráva přijde také do této aplikace, pokud chcete, můžete zaškrtnout kolonku E-mail, zpráva 

půjde i do jeho e-mailu 

 

 

 

 

 

 

 

 

nebo 

2) vyberte KOMUNIKACE na modré liště, poté ZPRÁVY a ODESLAT 

ZPRÁVU 



Návod RODIČ 

  

 

PRO OMLOUVÁNÍ ABSENCE, PROSÍM, VYUŽIJTE MOŽNOSTI  

OMLUVENKA. 

1) vyberete KOMUNIKACE na modré liště, poté ZPRÁVY a OMLUVENKA 

 

2) VYPLŇTE VŠECHNY POVINNÉ ÚDAJE (označeno *) a dejte odeslat 

- vyberte třídního učitele, den a čas absence, je možné omluvit na celý den nebo jen na některé 

vyučovací hodiny, napište stručný důvod (lékař, rodinné důvody, nemoc, …)  

- omluvenky můžete zasílat předem nebo i po absenci dítěte, kterou uvidíte v docházce 



Návod RODIČ 

 

ABSENCI DÍTĚTE NALEZNETE V DOCHÁZCE. 

 



Návod RODIČ 

 

MŮŽETE SE TAKÉ PODÍVAT NA ABSENCI V PŘEDMĚTECH.  

 

 



Návod RODIČ 

 

ŠKOLA ONLINE má také aplikaci do mobilu, pokud si 

ji stáhnete, přihlašujete se pomocí stejných údajů, které 

jste zadali při registraci. 

POZOR, MOBILNÍ APLIKACE 

PROZATÍM NEPODPORUJE 

VŠECHNY FUNKCE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud zapomenete heslo, můžete si ho sami znovu obnovit.  

 

1) Na úvodní stránce vyberte: Zapomněli jste heslo? 

 

 

2) Vyplňte e-mail, zadejte své přihlašovací jméno, opište ověřovací 

kód a dejte pokračovat. Na zadaný e-mail Vám přijde pokyn 

k vytvoření hesla nového. 



Návod RODIČ 

 
 


